

H & P Frugtimport A/S
Vidtskue Vej 20
7100 Vejle
CVR-nr. 19363139

**Årsrapport 01.07.2018 -
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.10.2019

Dirigent

Navn: Keld Norup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.06.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H & P Frugtimport A/S
Vidtskue Vej 20
7100 Vejle

CVR-nr.: 19363139
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Hans Peter Poulsen, Bestyrelsesformand
Keld Norup
Palle Ove Nielsen

Direktion

John Møller, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.192	70.295	62.726	57.420	46.929
Driftsresultat	(4.252)	319	694	135	(3.765)
Resultat af finansielle poster	(109)	(185)	(264)	(78)	(22)
Årets resultat	(3.286)	91	320	29	(2.855)
Samlede aktiver	84.441	140.917	105.943	96.962	80.387
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.877	6.618	476	(20)	3.526
Egenkapital	20.453	23.739	23.646	23.403	23.346
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(14,9)	0,4	1,4	0,1	(12,3)
Soliditetsgrad (%)	24,2	17,2	22,3	24,1	29,0
Afkastningsgrad (%)	(5,0)	0,6	0,7	0,1	(4,6)
Likviditetsgrad (%)	118,3	114,3	123,6	127,8	137,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens forretning af den kapital, som ejere og långivere har indskudt i virksomheden
Likviditetsgrad (%)	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gæld}}$	Virksomhedens grad af egenfinansiering

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af import og engrossalg af frugt og grønt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.192 t.kr. mod 70.295 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.286 t.kr. mod 91 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

I efteråret stoppede et mangeårigt samarbejde med Reitan Distribution på logistik, pakning af frugt & grønt til Rema butikker og håndtering af emballage. Det har betydet en markant reduktion i omkostninger på personale og fragt samt på omsætningen vedrørende logistikopgaven. Virksomheden er efterfølgende blevet koncentreret omkring salg til kæder, catering og grossist kunder.

På baggrund af årets negative resultat, er det på den ordinære generalforsamling, afholdt i dag den 28.10.2019, besluttet at foretage en udvidelse af selskabets aktiekapital. Aktiekapitalen udvides med 550 t.kr. til kurs 600, således at selskabets aktiekapital herefter andrager 13.000 t.kr. og selskabets samlede egenkapital 23.753 t.kr. før resultatpåvirkning for 2019/20.

Forventet udvikling

På baggrund af det ophørte samarbejde med Reitan Distribution, forventes en mindre reduktion af bruttofortjeneste og personaleomkostninger. Selskabet forventer at opnå et positivt resultat for år 2019/20.

Videnressourcer

For stadig at kunne levere en effektiv behandling af frugt, samt importere frugt til de rigtige kostpriser til deres kunder, er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelses- og erfaringsniveau inden for branchen. Derudover skal selskabets underleverandører kunne levere frugt i den bedste kvalitet i branchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		34.191.623	70.295
Personaleomkostninger	1	(36.460.207)	(68.761)
Af- og nedskrivninger		(1.918.122)	(1.215)
Andre driftsomkostninger		(65.158)	0
Driftsresultat		(4.251.864)	319
Andre finansielle indtægter		98.315	41
Andre finansielle omkostninger		(207.064)	(226)
Resultat før skat		(4.360.613)	134
Skat af årets resultat	2	1.074.702	(43)
Årets resultat	3	(3.285.911)	91

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		835.891	1.521
Goodwill		25.180	176
Immaterielle anlægsaktiver	4	861.071	1.697
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.000.157	1.189
Indretning af lejede lokaler		6.844.492	5.925
Materielle anlægsaktiver	5	7.844.649	7.114
Anlægsaktiver		8.705.720	8.811
Fremstillede varer og handelsvarer		5.151.886	9.995
Varebeholdninger		5.151.886	9.995
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.621.226	101.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		668.200	0
Udskudt skat	6	687.000	0
Andre tilgodehavender		1.155.919	20.395
Periodeafgrænsningsposter	7	431.773	518
Tilgodehavender		70.564.118	122.098
Likvide beholdninger		19.637	13
Omsætningsaktiver		75.735.641	132.106
Aktiver		84.441.361	140.917

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		12.450.000	12.450
Overført overskud eller underskud		8.002.599	11.289
Egenkapital		20.452.599	23.739
Udskudt skat	6	0	305
Hensatte forpligtelser		0	305
Finansielle leasingforpligtelser		502.347	656
Langfristede gældsforpligtelser		502.347	656
Bankgæld		3.077.368	9.724
Finansielle leasingforpligtelser		153.381	179
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.165.085	73.952
Gæld til tilknyttede virksomheder		258.470	21.799
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	129
Anden gæld		7.832.111	10.434
Kortfristede gældsforpligtelser		63.486.415	116.217
Gældsforpligtelser		63.988.762	116.873
Passiver		84.441.361	140.917
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.450.000	11.288.510	23.738.510
Årets resultat	0	(3.285.911)	(3.285.911)
Egenkapital ultimo	12.450.000	8.002.599	20.452.599

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.741.115	60.199
Pensioner	3.456.965	6.807
Andre omkostninger til social sikring	1.262.127	1.755
	36.460.207	68.761
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	128
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.880.000	1.864.000
	1.880.000	1.864.000
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	129
Ændring af udskudt skat	(992.000)	(86)
Regulering vedrørende tidligere år	(82.702)	0
	(1.074.702)	43
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(3.285.911)	91
	(3.285.911)	91

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.268.801	10.005.400
Afgange	(2.955.446)	0
Kostpris ultimo	3.313.355	10.005.400
Af- og nedskrivninger primo	(4.747.769)	(9.829.140)
Årets afskrivninger	(662.671)	(151.080)
Tilbageførsel ved afgang	2.932.976	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.477.464)	(9.980.220)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	835.891	25.180
<p>Udviklingsprojekter består af omkostninger til LEAN- og IT projekter til selskabets håndtering af frugt og emballage. Udviklingsprojekterne afskrives over 5 år, som ledelsen vurderer som levetid.</p>		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.982.724	5.949.099
Tilgange	171.255	1.705.827
Afgange	(2.670.378)	0
Kostpris ultimo	2.483.601	7.654.926
Af- og nedskrivninger primo	(3.793.556)	(23.641)
Årets afskrivninger	(317.578)	(786.793)
Tilbageførsel ved afgang	2.627.690	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.483.444)	(810.434)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000.157	6.844.492

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
6. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(189.000)	(373)
Materielle anlægsaktiver	(108.000)	68
Fremførbare skattemæssige underskud	984.000	0
	687.000	(305)
Bevægelser i året		
Primo	(305.000)	
Indregnet i resultatopgørelsen	992.000	
Ultimo	687.000	

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.827 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid maksimal på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.323 t.kr.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.D.P. Holding 2 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende ejendommen, Vidtskue Vej 20, Vejle, der kan opsiges med 12 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 31. december 2025. Den samlede lejeforpligtelse udgør 29.700 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 666 t.kr.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående partner med bestemmende indflydelse for H & P Frugtimport A/S:
Selskabets moderselskab D.P.P. Holding 2 ApS, CVR 38 77 84 39, Odense.

Noter

12. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter har været gennemført efter armslængdeprincippet. Transaktionerne omhandler handelsmellemværende, leje af personale, husleje og sambeskatningsbidrag.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

D.P.P. Holding 2 ApS, Grønløkkevej 10, 5000 Odense C.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

D.P.P. Holding 2 ApS, Grønløkkevej 10, 5000 Odense C.
